dicte domo juri ypothecarumet iogi Julie de fundo dotaH etaliis pri-
~iegiis concessis circa dotes suas mutieribus per ieguales et cano-

nicas sanctiones, et predicti fratres minoris etatis ~ncncio. Actum f
annoet diebus quibus supra, testibus présent, vocatisad hancprésent. î
ratH!cattooom et rogatis fratro Petro de Romanis,monacho.dom. sRadutpho de Moeris mHite, fratrc Petro Segu!nt. converso Lyoncelli,
Guillolmo de Prada domicello, Hugone Basteti,M!chae!e Traco) etp!u-
ribus a!iis Me dignis.
t Et Ego dict. Guillelmus notadus. roguatoset requisitus, près.

instrumentumpubL feci, sct'ipsi et signat)un. feliciter tradidi.

(*) Originat parph. de 46 )ig.. eot~ t na (fw. ~) fraem. de 2 Meauxlur cordons; au doa J!.M<eMt poM<tM CastW Novi. F~Mw~du 19 Mvr.
1866 jo. ad h. <t.; et copie dans le cah. DXtX.

CCXLVHL ~M.
CARTA GALARAtfDt DE CHABÎOLO*.

T~ovERtNT univeMi present, titteras inspecturi, quodG:HehnusGa!a- srandi,nUus quondumPett't Gatarandt d(: Cabeoto, dedit, tradidit et
concpssiiinetemo~naDeo et béate Marie LiunceHietdom. Giraudo ab-
bâti ejusdem ioci, t'ecipientiaominesMetconvcntusLiunc., quicquid
ipse vel pater ejus proprietatis vol possessionishabebantvol tmbcre
poterant. in pascuis sivo in aliis rebas sitis intra terminostocius
mandamenti Rupis Fortis, ad habendum, etc., in pace et sine. per-
turbatione. renunciando. promittcns, bona nde et corporati ad
sanctaDei Envangoliaprestito jurnmento,omnia.. tenercsatvaetOrma.
devesticndo se et prêtâtes abbatem et conventum investiendo. Facta
sunt hec apud Partem Dei, )U)"' katendas martii, anno Domini
M".CC*.LXXX!t< present. et ad hoc vocatis et rogatis testibus specia-
Uter fratre Mart(ino) Goncves ceU(arario), Petro de Grana, Petro
de Romanis, LantelmoBerardi, Petro de Atex(iano),monacbis, fratre
Johanne Gaba, magistro ovium converse,Berardo d'Ai doraicello,
Lantelmo Morala coquinario, laicis et pluribus a!ii8 nde dignis. Ad
majorem autem nrmitatem et memoriam. prefatus GiUelmusGala-
randi près. lltteras sigilli sui munimineroboravit.

0 Original parch. de 95 tig. 113, cote Np~hM aee (Inv. A) et CCCVt:!
(~f. B) trace de sceau sur corde.

CCXL!X. ~tM< ~M.
ÏM SUNT TRIA PRIVILEGIA, QUOD NON TENEMUR PROCURACtONES

8BC VÏS1TACMNE8 FACERE EP14COPIS TEL ARCHtEP!SCOP!8
SlVELECATtS*.

f

~utu.ELMUs, miseractona divinasaNctoVicnnensis ecctes!e ardtiepis-
Ucopus,< universisXpistl (idcUbusprcsent.littorasinspecturis, satu-
tem in Dominoet noticiam rci geste.Noveritis quod Nos vidimus, ie-
gimusetiuspeximus diugenter tria privilegia a sauctissmuspatribus
in Xpistosacrosaacte HboMmeccctesiepontittcibus quondam ubbatl
Cisterciensi ejusque coabbatibus concessa, sub butta plombea et fïto
sirico, sana et intégra, quorumprivilegiorumduo sunt feticis recorda-
cionis dom. Alexandri pape quarti, tercium vero est fel. memoriodom.
Honoriipapetercii; eteadem de verbo ad vcrbum, nutio addito
nulloque diminuto transcribi fecimcs et ttunscriptum sigillo nostro
proprio sigillari ad eorum fldem perpotuo faciendam; quorum privi-
legiorum tenores inferiMS continentur, qui talcs sunt:<Aiexander
episc. Sedes apostot. Dat. VUerMi, 4" non. jan., pontif.a''4«
Tenor seomdiprivtL hic est < Alexandcr. Retig!onisvestro. Dat.

Mp~M. » Ténorvero tercuprivit.hic est < Honorios. Com pre-
ter. Dat. Laterani, 8" kal. dec., pont. a" 6' 9 Factum est hoc tran-
scriptum et collacio ua origioatia, YtH'idttsmaii, annoDominiM'CO'.
octuagesimotercio.

!') Original parch. de 82 lig., coté BM~ 491 [7Mp. ~) et DCXXXtV
(Jw. ~) trace de sceau sur cordon & douMe queue. Au doa Tenores
(rt«~prt<'t<e~<o~Mopo<<oMcoMtmdd. ~<ea;attdWpape JW «( <t<Mtw~t-
temur tttff per personasnostri ordinis, non «tteontMr ad aliqua subsidia
nisi /<:e<a ttMMt'cMede indulgencia, nec eciam ad aliquas pf<MMMM<OMM
po'M<oettda<! per pWMteo~tMK Honorii (M'cK.

(i) Guillaume !t de Valence ou de Livron occupa le siège de Vienne de
1283 & 1305 (HAUR6AC. Got. Chr., t. XVI, o. 98 ss.) L'incerutude des histo-
riens sur son origine se trouve pleinementlevée par la note ci-après, ex-
traite de r~MWM<<nfedes titres des Grands Anniversairesde l'église Saint-
Barnard do Romans, rédigé en 1460 (Arch. de la Préf. de la Drùme), et re-
lative à un acte du 20 mat 1457 « Isti decem octo grossi auri pensionates
sunt pro dominica dom' Guilletmide Liherone,condamarohieptscopi Vien-
uonsis, pro qua facienda erant obligati heredes HugonisPereti de Libe-
rone, Valentin. diocosis, oepotes condam,dictidom. Guittettni, in xxx'*so!id.
pension. solvendos ln festo sancti Andree ut de dicta obtigacioneconstat
instrumente seu quadam lictera, sigillata sigillo oniciatisValentinen. et
confecta sub anuo Domini M" iU*' octavo et die dominica in crastinum
conversionis sancti Pauli (S6~aKp. 1309 ?. «.), huic instrumentoalligata
;n" t-xxxtx). »

(2) Voir, pour ces privilèges de l'ordre des Citeaux, l'appendice à ce
C<M'tM<0<M.

CCL. ~7ma~
CARTA (GutGONtS DE RûYECES), DE ANBELLO*.

T~rovHMNT universi present. litteras inspecturi, quod Ego Guigo de
J~! Royeces, sciens, prudens et spontaneus, res et possessionesmeas
intraseriptas Deo et beate Mario et conventuiLiuncelli et specialiter

dom. Martino, ejusdem loci cellario. dedi, cessi et tradidi, videt.

quandam peciam prati in AmbeUo tenentis quatuor setariatas, quod

pratum situm est inter prata de passu de Aya et eundem passum etio-
comqui dicitur la Cros; item quarte partis unius multonis terciam

unam, quam percipiebamannuatim in Ambello, circaAssumptionem

beateMarie, de bestiarioLiuncelli item contirmavtet coucessi prefato

M. cellario. do~nationem Adhemari patris mei quondam, factam ei-

dem conventui de quarta parte i!)ius loci qui dicitur CotaChicharen-

cha. De prediotis vero universis devcstiens me et heredes meos sou

successores, antedict. cellarium, recipientem nomine predicti conven-
tus, investivi et in vacuam et corporalem possessiouem induxi pro-
mittens super sancta Dei Evangeiia corporali prestito juramentome

successoresttue meos nunquam venturos contra. renunciando.

Facta sunt hec in domo Liuncelli,in portucuantepromptuarium, xvt"

kalendas junii, anno Domini M".CC<LXXX"nJ' present. testibus ad

hoc specialitcrvocatis et rogatis P. do Vassia bajolo, Ray. Pelliparlo,

Rostaygno ÀUvis. tlu. de Behnont, Jo. Morrays, taycis. W° priore,
Mallenb subpriore, Poncio subceUarario,monachis et sacerdotibus,

Jo. Gaba magistro ovium, GuillelmoAymonis magistro equicii, con-
vcrsis Liuncelli et pluribus aliis ude dignis. Ad majorcm autem fir-

mttatemet momonam. Ego supradict. Guigo present.Httet'is sigillum

meum dignum duxi apponendwu ad amp!iorem certitudinemver

tatis.

;*) Originatpareh. de 30 tig.. coté N 9* (J~. ji) et X!X {~0..B) trace
de sceau sur cordon; <m dos Cof<<t ct~<M<t<tm~ro<t de ~mM(.

CCLl, 30oc<o~e~m.

CARTA ÂDEMARU DE CURSON DE PLURIBUS CENSIBUS QUOS

YENDIDtT NOBIS*.

TX nomine Domini nostri Jhesu Xpisti. Per près. publ. instrumen-
itamconcttsapp&reatevidenter,quo<]aMo Incarnationis Dominice

M".CC'.LXXX. tcrcio, inditione xo°, xtn" kalendas novcmbris, in

preaenciameinotarii.. et testium.AdemartM de Curson domiccHus

confessus fait pubiicemanifestequerccognovit, adpetitionemetrcqui-
sit. ~atris Petri de Romanis, monaehi Liuncelli, otim vondidisMOt

titulo perfecte venditionis tradidisse et tmbere concessissa imperpe-
tuum rev' dom. G(iraudo) et conventui monasteriidomus de Lion-

ce!to consus qui inferius continentur, quos. percipicbat et pcrctperc
consueverat,ut dicebat, super terris inferius nominatis, videl. in pri*

mis v. solidoscensuresquos percipiebat super graagiaquc vulgafiter

nuacMpatur grangia Partis Dei, item ccnsus quos percipiebat super
quadam pecia terre. que sita est in parochiade Chatusanges,queno-
minatttr vutgatiterVisia et coheret a parte orientali pratum dicte do-

mus Partis Dei, quod vocatur pratum Maley, ex partevero occidentati
coheret terra Pctri d'Esparver domicelli, ex parte siquidem meridio-
nali terra Bernardi d'Ay domicelli, ex parte autem soptentrionali
coheret quedam pecia terre dicte domus Partis Dei, pro qua pecia

terre devant. ut dicitur, uxor BonetiGuinant condam xm. denar.
et obol., item Johannes Roncini tu. sot.. itemFaicoRichardi xvHt.
dcn. et tria quartalia frumenti item census quos percipiebat super
quadam alla pecia terre, que vocatur terra de RaspaUart, sita in pa-
rochia do Chartef, juxta terram de Planterio ex una parte et juxta